

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022** referente à Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa especializada em locação de máquinas pesadas, caminhão e equipamentos para execução e manutenção, para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura do município de Matões do Norte/MA, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : OCIDENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 03.590.515/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.500,00	HORAS	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP_ - equipamento na configuração padrão, com cabine fechada e ar Quantidade: 01	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 184,56	R\$ 276.840,00	R\$ 259,95	R\$ 389.925,00	29,00%	R\$ 75,39
2	1.500,00	HORAS	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M³) - Equipamentos na configuração padrão, com cabine fechada e ar condicionado, Quantidade: 01	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,39	R\$ 158.085,00	R\$ 148,44	R\$ 222.660,00	29,00%	R\$ 43,05
3	1.500,00	HORAS	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) - Equipamento na configuração padrão, com cabine fechada e ar condicionado tração 4x4. Quantidade: 1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 130,73	R\$ 196.095,00	R\$ 184,13	R\$ 276.195,00	29,00%	R\$ 53,40
4	1.500,00	HORAS	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) - Equipamentos na configuração padrão, com cabine fechada e ar condicionado, escarificador traseiro, lâmina rela. Quantidade: 01	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 172,14	R\$ 258.210,00	R\$ 242,45	R\$ 363.675,00	29,00%	R\$ 70,31
5	1.500,00	HORAS	ROLO COMPACTADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,84	R\$ 190.260,00	R\$ 178,85	R\$ 267.975,00	29,00%	R\$ 51,81
6	1.500,00	HORAS	CAMINHÃO PRANCHA 17M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 142,82	R\$ 214.230,00	R\$ 201,16	R\$ 301.740,00	29,00%	R\$ 58,34
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	29,00%		R\$ 528.450,00
						R\$ 1.293.720,00		1.822.170,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.293.720,00	R\$ 1.822.170,00	29,00%	528.450,00

Matões do Norte - Maranhão, 07 de Março de 2022

Allan Lima da Silva
ALLAN LIMA DA SILVA
PREGOEIRO(A)